3) *flumine*] en Biflod enten til Weser eller Elben. — 6) *extulerant*] «havde gjort højere». — 6) *quo-dirimerentur*] altsaa som en Grænsevold. — 13) *sibi*] Dertil maa tænkes et *sumpsit*; Zevgma. — 17) *libratores*] som ved Hjælp af Blider slyngede Stene o. lign. (som f. Ex. over Murene paa en fjendtlig By). — 27) *conlinearet*] «rettede, sigtede med». — 29) *scutum*] som var skråkantet og buet, saa at det sluttede tæt til Kroppen. —

capulo manus, latos barbarorum artus, nuda ora foderet viamque strage hostium aperiret, inprompto Arminio ob continua pericula, sive illum recens acceptum vulnus tardaverat. Quin et Inguiomerum, tota volitantem acie, fortuna magis quam virtus deserebat. Et Germanicus, quo magis adgnosceretur, detraxerat tegimen capiti orabatque, insisterent caedibus: nil opus captivis, solam internicionem gentis finem bello fore. Iamque sero diei subducit ex acie legionem faciendis castris; ceterae ad noctem crux ho-
stium satiatae sunt. Equites ambigue certavere. Laudatis pro contione victoribus Caesar congeriem armorum struxit superbo cum titulo: debellatis inter Rhenum Albimque nationibus exercitum Tiberii Caesaris ea monumenta Marti et Iovi et Augusto sacravisse. De se nihil addidit, metu invidae an ratus conscientiam facti satis esse. Mox bellum in Angrivarios Stertinio mandat, ni ditionem properavissent. Atque illi supplices nihil abnuendo veniam omnium accepere.

Sed aestate iam adulta legionum aliae itinere terrestri in hibernacula remissae, plures Caesar classi inpositas per flumen Amisiam Oceano invexit. Ac primo placidum aequor mille navium remis strepere aut velis impelli; mox atro nubium globo effusa grando, simul variis undique procellis incerti fluctus prospectum adjmere, regimen inpedire; milesque pavidus et casuum maris ignarus dum turbat nautas vel intempestive iuvat, officia prudentium corrumpebat. Omne dehinc caelum et mare omne in austrum cessit, qui humidis Germaniae terris, profundis anibis, inmenso nubium tractu validus et rigore vicini septentrionis horridior rapuit disiectaque naves in aperta

16) *mandat, ni-properavissent]* o: *mandat; quod gestum esset, ni-pr.*

22) *aequor-impelli]* meget haardt Zevgma for *naves impelli*. —

27) *mare]* «Bølgegangen». — 28) *pessit]* «blev et Bytte for». — 29) *tractu]* «Udstrækning». —

Oceani aut insulas saxis abruptis vel per occulta vada infestas. Quibus paulum aegreque vitatis, postquam mutabat aestus eodemque, quo ventus, ferebat, non adhaerere ancoris, non exhaustre intrumentis undas poterant: equi, iumenta, sarcinae, etiam arma praecipitantur, quo levarentur alvei, manantes per latera et fluctu superurgente. Quanto violentior cetero mari Oceanus et truculentia caeli praestat Germania, tantum illa clades novitate et magnitudine excessit, hostilibus circum litoribus aut ita vasto et profundo, ut credatur novissimum ac sine terris, mari. 10 Pars navium haustae sunt, plures apud insulas longius sitas electae; milesque nullo illic hominum cultu fame absuntus, nisi quos corpora equorum eodem elisa toleraverant. Sola Germanici triremis Chaucorum terram adpulit; quem per omnes illos dies noctesque apud scopulos et 15 prominentis oras, cum se tanti exitii reum clamitaret, vix cohibuere amici, quo minus eodem mari oppeteret. Tandem relabente aestu et secundante vento claudae naves raro remigio aut intentis vestibus, et quaedam a validioribus tractae revertere; quas raptim refectas misit, ut scrutarentur insulas. Conlecti ea cura plerique; multos Angrivarii nuper in fidem accepti redemptos ab interioribus reddidere; quidam in Britanniam rapti et remissi a regulis. Ut quis ex longinquo revenerat, miracula narrabant, vim turbinum et inauditas volucres, monstra maris, ambiguas 25 hominum et beluarum formas, visa sive ex metu credita.